

平成 28 年度事業報告書
平成 28 年 4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 情報開発研究会
(住所) 山形県酒田市大川渡字五反割 5 6 番地の 2
(代表者名) 志田 章子

1 事業の成果

インターネット上にホームページやブログ等で地域情報を発信し、地域の活性化を促進した。

庄内地方の介護施設一覧をインターネット上で公開した。

インターネット上に「ホームページ普及事業」を公開した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
(1) 情報システム開発・管理受託事業			本事業年度は、実施しなかった。			
(2) 情報調査・分析・研究の受託事業			本事業年度は、実施しなかった。			
(3) 地域情報の収集・集積・発信事業	新しいあるいは見落としていた地域の魅力を掘り起こしホームページやブログで情報を発信する	4月1日 ～ 3月31日	インターネット	1	利用者 不特定多数	50

(4)地域情報 コミュニテ ィ形成事業			本事業年 度は、実 施しなか った。			
(5)地域の IT 化サポート 推進事業	庄内地方介護施設 一覧	4月1日 ～ 3月31日	インター ネット	1	利用者 不特定多 数	5
(6)IT コンサ ル テ イ ン グ・業務支援 事業			本事業年 度は、実 施しなか った。			
(7)その他目 的を達成す るために必 要な事業お よび問題解 決への協力 事業			本事業年 度は、実 施しなか った。			

平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成28年4月1日 から 平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人 情報開発研究会

(1) 特定非営利活動に係る事業

科目・摘要	金額 (単位:円)		
(資金収支の部)			
I 経常収益			
1 会費・入会金			
会費 (1,000円×0人分)	0		
寄付金	0		
		0	
2 事業収入			
地域のIT化サポート推進事業	0		
地域情報の収集・集積・発信事業	0		
		0	
3 補助金収入	0		
4 その他			
その他	0		
雑収入()		0	
経常収入合計			0
II 経常費用			
1 事業費			
地域のIT化サポート推進事業	5,000		
地域情報の収集・集積・発信事業	50,000		
(2) その他経費			
旅費交通費			
通信・運搬費			
		55,000	
2 管理費			
役員報酬	0		
給料	0		
諸謝金	0		
通信・運搬費	12,560		
旅費交通費	0		
会費	0		
事務費	1,650		
賃借料	0		

減価償却費	0		
会議費	0		
租税公課	0		
		14,210	
経常支出合計			69,210
経常収支差額			△69,210
Ⅲ 経常外収益			
1 固定資産売却収入	0		
		0	
経常外収益合計			0
Ⅳ その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出	0		
借入金返済			
その他資金支出合計			
当期収支差額			△69,210
前期繰越収支差額			△315,529
次期繰越収支差額			△384,739

(2) その他の事業
無

平成 28 年度特定非営利活動に係る事業貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人 情報開発研究会

[税込] (単位：円)

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		短期借入金	399,000
現 金	14,261	流動負債 計	399,000
現金・預金 計	14,261	負債の部合計	399,000
流動資産合計	14,261	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
		正味 財産	△ 384,739
		(うち当期正味財産増加額)	△ 69,210
		正味財産 計	△ 384,739
		正味財産の部合計	△ 384,739
資産の部合計	14,261	負債・正味財産の部合計	14,261

平成28年度 財産目録

平成29年度3月31日現在

特定非営利活動法人 情報開発研究会

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部 1 流動資産 現金預金 現金 現金手許有高 流動資産合計	14,261 14,261	14,261	
2 固定資産 固定資産合計	0	0	
資産合計 (A)			14,261
II 負債の部 1 流動負債 流動負債合計	399,000	399,000	
2 固定負債 固定負債合計	0	0	
負債合計 (B)			399,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	△ 315,529		
当期正味財産増減額	△ 69,210		
当期正味財産合計 (C)			△384,739
負債及び正味財産合計 (D) (D=B+C)			14,261